
SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE DI SASSARI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N. ____________ DEL ____________

Proposta n. 52 del 15/01/2025

SC TECNICA, MANUTENTIVA, LOGISTICA E MAGAZZINI

DIRETTORE: Ing. Vinicio Demurtas

OGGETTO:  Completamento  dei  lavori  di  realizzazione  dell’Hospice  presso  la
Struttura denominata “Le Ginestre” ex IPAB S. Giovanni  Battista di Ploaghe- –
Liquidazione oneri al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco della Provincia di Sassari
per la presentazione dei progetti di prevenzione incendi

Con la  presente sottoscrizione  i  soggetti  coinvolti  nell’attività  istruttoria,  ciascuno  per  le  attività  e  le
responsabilità  di  competenza  dichiarano  che  la  stessa  è  corretta,  completa  nonché  conforme  alle
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico

Ruolo Soggetto Firma Digitale

L’estensore Violette Buttolu

Il Direttore della Struttura Ing. Vinicio Demurtas

Pagina  1 di 4

108071
Font monospazio
57                             16/01/2025



IL DIRETTORE DELLA S.C. TECNICA, MANUTENTIVA, LOGISTICA E MAGAZZINI

VISTO  il  Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia
sanitaria” e ss.mm.ii.;

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione si-
stematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge re-
gionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e
ss.mm.ii.;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n.46/23 del 25 novembre 2021, con la quale è sta-
ta costituita l’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 1 di Sassari a far data dal 1 gennaio 2022;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 51/37 del 30 dicembre 2021, con la quale si è
provveduto alla nomina del Dott. Flavio Sensi quale Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanita-
ria Locale n.1 di Sassari;  

VISTI l’Atto Aziendale dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n.1 di Sassari adottato con Deliberazio-
ne del Direttore Generale n. 28 del 23 gennaio 2023 e la conformità dello stesso agli indirizzi im-
partiti, dichiarata con Deliberazione della Giunta Regionale n. 4/64 del 16 febbraio 2023, ai sensi
dell’art. 16, c. 2 L.R. n. 24/2020 e dal c.1 dell’art. 16 della succitata L.R.;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 131 del 20/02/2023 con la quale si è preso atto
del parere di conformità di cui alla Delibera della Giunta Regionale della Regione Sardegna n. 4/64
del 16 febbraio 2023 e si è provveduto all’adozione definitiva dell’Atto Aziendale dell’Azienda Socio
Sanitaria Locale n.1 di Sassari;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 282 del 04/04/2023 con la quale è stata disposta
l’attivazione della S.C. “Tecnica, Manutentiva,  Logistica e Magazzini”,  afferente al  Dipartimento
della Gestione Digitale, Edile, Impiantistica ed Ecologica; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale della ASL n.1 n. 645 del 03/05/2024 concernente
l’attribuzione dell’incarico di Direttore della Struttura SC “Tecnica, Manutentiva, Logistica e Magaz-
zini”  della  ASL  n.1  di  Sassari  al  Ing.  Vinicio  Demurtas  per  la  durata  di  cinque  anni  fino  al
16/05/2029;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale della ASSL n.1 di Sassari n° 1055 del 11/07//2024
con cui si definiscono e attribuiscono le attività, atti e provvedimenti alle SS. CC. e SSD afferenti al
Dipartimento della gestione delle risorse finanziarie, umane e strumentali nonché al Dipartimento
della gestione e della governance aziendale e al Dipartimento della gestione digitale, edile, impian-
tistica ed ecologica.

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di Riordino della Disciplina
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di infor-
mazioni da parte delle pubbliche amministrazioni (G.U. n. 80 del 05/04/2013), in materia di tratta-
mento dei dati personali;

DATO ATTO  che il  soggetto che propone il  presente atto non incorre in alcuna delle cause di
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

Pagina  2 di 4



PREMESSO CHE:

 Con Determina dirigenziale ARES nr. 2382 del 29/07/2022, veniva conferito al P.Ind. Luca
Tagliaferro, ai sensi dell’art.50 del D.Lgs 36/2023 e ss.mm.ii.,  l'incarico professionale di
progettazione, direzione lavori e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed
esecuzione del completamento dei lavori relativi alla realizzazione dell’Hospice all’interno
della struttura “Le Ginestre;

PRESO ATTO che i suddetti singoli progetti di prevenzione incendi prevedono le seguenti attività:

 Intervento NP4 “Completamento dei lavori di realizzazione dell’Hospice presso la Struttura
denominata  “Le Ginestre”  ex  IPAB S.  Giovanni  Battista  di  Ploaghe”  -  Attività  68.5.C –
Strutture esistenti che erogano prestazioni in regime di ricovero ospedaliero e/o in regime
residenziale a ciclo continuativo e/o diurno;

CONSIDERATO che 

• il  Decreto 11 ottobre 2024 – Modifica del decreto 2 marzo 2012, ha aggiornato le tariffe
dovute per i servizi a pagamento resi dal Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco”. (G.U. serie
generale n. 249 del 23 ottobre 2024);

• per detto intervento si era già provveduto al pagamento degli oneri per un importo di euro
400,00;

RITENUTO pertanto necessario provvedere al pagamento integrativo degli oneri per la valutazione
suddetti progetti di prevenzione incendi per un importo pari ad € 104,00 dando mandato alla SC
Gestione  Risorse  Economico  –  Finanziarie  e  del  Patrimonio  per  gli  adempimenti  inerenti  il
pagamento delle prestazioni rese dai Vigili del Fuoco di Sassari, attraverso bonifico;

VISTO l’art. 3 del DPR n. 151 del 01/08/2011;

CONSIDERATO CHE la somma complessiva di € 104,00 occorrente per la liquidazione, graverà
sul bilancio di esercizio 2025, con imputazione sul conto COGE A514031601 - Altre spese generali
e amministrative

RILEVATO che dal presente atto derivano oneri a carico dell’ASL n. 1 di Sassari;

DETERMINA
Per le motivazioni indicate in premessa:

DI LIQUIDARE l’importo complessivo di € 104,00 a saldo delle prestazioni rese dai Vigili del Fuoco
per il pagamento degli oneri per la presentazione dei progetti di prevenzione incendi, i quali verran-
no registrati sul bilancio 2025, attraverso bonifico con l’imputazione di seguito rappresentata:

UFFICIO 
AUTORIZZATIVO

MACRO
AUTORIZZAZIONE

CONTO DENOMINAZIONE
IMPORTO

COMPLESSIVO

ASL1 - TEC 1  1 A514031601
Altre spese generali e

amministrative 
€ 104,00

DI DEMANDARE, fin d’ora, alla SC Gestione Risorse Economico –Finanziarie e del Patrimonio per
il versamento dell’importo di € 104,00,attraverso bonifico come sopra descritto, IBAN IT43Z 01000
03245 522 014 2447 00,intestato a Ragioneria Generale dello Stato –Capitolo di Entrata 2447;

DI DARE ATTO che:

Pagina  3 di 4



La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio Sanitaria
Locale n.1 di Sassari

SI [X]                 NO [ ]             DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ]

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020
SI [ ]                           NO [X]

DI DARE ATTO che copia del presente atto sarà trasmesso alla S.C. Affari Generali, Comunica-
zione e Legali, - Ufficio Delibere, per la pubblicazione sull’Albo Pretorio dell’ASL n. 1 di Sassari.

IL DIRETTORE DELLA S.C. TECNICA, MANUTENTIVA, LOGISTICA E MAGAZZINI
Dott. Ing. Vinicio Demurtas

(firma apposta sul frontespizio)

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Modello PIN Intervento Integrativo

Si attesta che la presente Determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n.1

di Sassari dal ______/______/______ al ______/______/______

Il Direttore del Servizio (o suo delegato)

Dott. / Dott.ssa ________________

Pagina  4 di 4

108071
Font monospazio
 16          01       2025               31         01         2025


		2025-01-15T10:18:45+0100
	vinicio demurtas


		2025-01-15T10:19:27+0100
	VIOLETTE BUTTOLU


		2025-01-16T17:43:46+0100
	MELONI MARINA




